報道関係者各位

—————————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————————
<本リリースに関する問い合わせ＞

静岡文化芸術大学 事務局 財務室 担当：大塚

Tel. 0５３-457-6112

Email. zaimu＠suac.ac.jp

公式 Web サイト

2025 年３月１３日

プレスリリース No.028-24

静岡銀行との遺贈に関する協定の締結

—————————————————————————————————————————————————

１ 要旨

本学は、株式会社静岡銀行（以下「静岡銀行」）と「遺言信託等を活用した遺贈に関する協定書」（以下「遺贈協定」）を

締結することとし、遺贈協定締結式を開催します。

２ 概要

（１）大学基金

静岡文化芸術大学では、学生の留学や地域貢献活動の支援等を積極的に支援するため、平成 29 年に「静岡文化芸

術大学基金」（以下「大学基金」）を創設しました。大学基金へは、本学 OB、学生の保護者、地元企業等から寄付が寄せ

られていますが、これまで、海外留学支援、地域連携事業、卒業論文に使用する図書購入等に活用しています。

（２）遺贈協定の締結

本学では、大学基金に対して「遺贈」（遺言書をつくり、遺産を特定の団体等に贈ること）による寄付の申出があった際

のサポート体制を強化することを目的に、静岡銀行と「遺贈協定」を締結することとしました。なお、本学による遺贈協定

締結は、浜松磐田信用金庫に続いて２例目です。

（３）遺贈協定締結後の流れ

３ 遺贈協定締結式

（１）日時：2025 年３月２１日（金） １１：00～

（２）会場：静岡文化芸術大学 北棟 305 会議室

（３）出席者（予定）：静岡銀行：執行役員地方創生部長 中村 智浩

静岡文化芸術大学：理事長 横山 俊夫、理事 松下 育蔵

静岡銀行